
   

摂津市上下水道部公告第 3号 

  

制限付一般競争入札を下記のとおり執行するので、地方自治法施行令（昭和 22年政令第

16 号）第 167条の 6 及び摂津市水道事業及び下水道事業会計規程（昭和 58年水道企業規程

第 7号）第 91条の規定に基づき次のとおり公告する。 

 

令和 7年 1月 21日 

 

摂津市長 嶋野 浩一朗    

 

記 

 

1. 工事名 太中浄水場配水ポンプ盤更新工事 

 

2. 工事場所   摂津市昭和園地内 

 

3. 予定工期   令和 7年 3月 14日 〜 令和 9年 3月 15日 

 

4. 工事概要   配水ポンプ盤更新工事    一式 

 配水ポンプ電動機整備工事  一式 

  撤去工事          一式 

 

5. 工事種類    電気工事 

 

6. 予定価格   275,261,800円(消費税及び地方消費税相当額を含む) 

         250,238,000円(消費税及び地方消費税相当額を含まず) 

 

7. 最低制限価格 事後公表とする 

 

8. 入札参加資格要件 

 制限付一般競争入札に参加するためには、以下の要件をすべて満たす単体企業であ

ること。 

（1）本市の建設工事入札参加資格名簿に第 1 希望業種又は第 2 希望業種を「電気工事」

で登載されていること。 

（2）入札参加申込時において、経営規模等評価結果通知書・総合評定値通知書の有効期

間が終了していないこと。 

（3）経営規模等評価結果通知書・総合評定値通知書における「電気工事」の総合評定値

が 1,000点以上であること。 

（4）「電気工事」の特定建設業の許可を受けていること。 



   

（5）本工事における技術者として、監理技術者資格者証を有する監理技術者を専任で配

置できること。 

（6）本市に本店・本社を置き事業者（以下「市内業者」という。）にあっては、入札の日

において、手持ち工事の件数が１件以下のもの。（手持ち工事とは、本市（一般行政

部局・上下水道部で合算）と制限付一般競争入札（事後審査型制限付一般競争入札を

含む）により契約した工事（契約手続き中のものを含む）で、完成検査していないも

のをいう。） 

  なお、手持ち工事の件数がないものは、入札参加できる件数は 2 件（ただし、第 2

希望業種は 1 件）とし、手持ち工事の件数が１件のものは、入札参加できる件数は１

件とする。 

（7）公告の日から入札の日までの間に、本市の競争入札参加に係る入札参加停止の措置

期間中でないこと。 

（8）公告の日から入札の日までの間に、建設業法に係る処分中でないこと。 

（9）地方自治法施行令第 167条の 4の規定に該当しないものであること。 

（10）次のアからウまでのいずれにも該当しないものであること。 

ア 破産法（平成 16年法律第 75号）第 18条又は第 19条の規定に基づく破産の申立

てがなされているもの。 

イ 民事再生法（平成 11年法律第 225号）第 21条の規定に基づく再生手続の申立て

がなされているもの。 

ウ 会社更生法（平成 14年法律第 154号）第 17条の規定に基づく更生手続きの申立

てがなされているもの。 

 

9. 入札参加申込時提出書類 

  ① 制限付一般競争入札参加申込書（様式第 1号） 

   ※1 以下の書類を添付すること。 

    ・経営規模等評価結果通知書・総合評定値通知書の直近の写し 

    ・特定建設業の許可を証する書面の写し 

  ② 配置予定技術者等調書（様式第 2号） 

※2 以下の書類を添付すること。 

・配置予定技術者の資格を証する書類の写し 

・配置予定技術者と当該事業所との直接かつ恒常的な雇用関係（3 か月以上）が

確認できる書類（健康保険被保険者証等）の写し 

・配置予定技術者の経験工事の施工実績を確認できる書類の写し 

（例：CORINSによる工事実績情報システムデータ、施工証明、契約書など） 

  ③ 設計図書等購入確認書（様式第 4号） 

10. 入札参加申込書受付期間及び受付場所 

   令和 7年 1月 22日（水）〜令和 7年 2月 13日（木） 

午前 9時 00分〜午後 5時 00分 

   摂津市上下水道部 経営企画課（摂津市上下水道部庁舎 中 2階） 



   

 

11. 入札参加資格者公表 

   令和 7年 2月 19日（水）午後 5時までに 

   入札参加申込があったすべての事業者へ電子メールで審査結果を通知する。 

なお、入札参加資格を認めた事業者に対しては、併せて制限付一般競争入札要綱等

必要書類を送付する。 

 

12. 設計図書等の購入 

購入期日 令和 7 年 1 月 22日（水）から令和 7 年 2 月 13日（木）まで 

購入代金 下記の購入場所に問い合わせること 

申込方法 設計図書等購入申込書（制限付一般競争入札用）を用いること。 

※摂津市設計図書有償頒布要領（制限付一般競争入札用）をご一読ください。 

なお、今回の頒布方法は、CD-R によるものに限ります。 

購入場所 （有）アメリカ堂  摂津市鳥飼中 2-3-9 

電話 072-654-2155  FAX 072-654-6187 

 

13. 設計図書等に関する質問及び回答 

   質問の方法    質疑書(制限付一般競争入札用)を用いて経営企画課にメールに

より送信すること。送信後、必ず到着確認の連絡を行うこと。 

             メールアドレス keiei-kikaku@city.settsu.osaka.jp 

   質問受付日時   令和 7年 1月 22日(水)〜令和 7年 2月 19日（水）正午まで  

   回答日時及び方法 質問があった場合、令和 7年 2月 26日(水)に入札参加資格者へ

メールにて回答する。 

 

14. 入札日時及び場所 

   入札日時   令和 7年 3月 5日(水) 午前 10時 00分 

   入札場所   摂津市上下水道部 2階大会議室 

 

15. 無効となる入札事項 

    摂津市水道事業及び下水道事業会計規程第 97条に該当する入札を行ったもの。 

 

16. 入札保証金等 

（1）入札保証金  免除 

（2）契約保証金  必要(契約金額の 10％以上) 

（3）支払条件   前金払 有 

    (契約金額の 40％以内、10 万円単位とする。) 

    中間前金払 有 

 (契約金額の 20％以内、10 万円単位とする。) 

 



   

17. 最低制限価格 

   地方自治法施行令第 167条の 10第 2項の規定に基づき最低制限価格を設ける。 

 

18. 入札回数   1回 

 

19. 入札の中止 

  入札参加申請者が 2者に満たない場合は、入札を中止する。 

 

20. その他 

（1）資格審査において資格有と認められた場合であっても、入札開始時刻までに参加資格

要件に該当しない状態となった場合は失格とする。 

（2）元請負人及び下請負人等は、暴力団員又は暴力団密接関係者でない旨の誓約書を提出

すること。 

（3）元請負人及び下請負人等は、契約の履行にあたって暴力団員又は暴力団密接関係者に

よる不当介入を受けた際には、市へ速やかに報告すること。 

（4）下請負人等との契約締結にあたり、当該契約書には暴力団又は暴力団密接関係者との

関わりが判明すれば契約を解除する等、暴力団の排除に関する条項を盛り込むこと。 

 

21. 問合せ先 

摂津市 上下水道部 経営企画課 

      （直通電話番号） 06−6383−7632 （ FAX 番号）06−6319−4435 

      （代表電話番号） 06−6383−1111・072-638-0007（内線 3816 


